

DSP Bestyrelsesmøde

D. 22.11.2024 kl. 17.00 hos John

Mødedeltagere: John Villadsen, Pernille Lyngge, Britta Sørensen, Sarah Egholm Ejsing, Sanne Rose, Conni Lyngge.

Afbud: Linea Fogh Pedersen, Anett Bjerring Christensen og Jan Schmidt

Referent: Conni Lyngge

Pkt.1: Godkendelse af forrige referat

Referat er godkendt

Pkt.2: Økonomi

Vores økonomi ser godt ud. Forventer et pænt overskud.

Pkt.3: Kommunikation og ansvar

Generelt er der en god kommunikation med mange positive tilbagemeldinger fra medlemmer og andre interesserede. Der har dog været udfordringer med kommunikation i forhold til championatet både internt og eksternt.

Vi skal have klare rammer og tydeliggørelse af ansvarsområder, specielt hvad angår udvalg.

Pkt.4: Sommerens arrangementer

Hoppekåring:

Der har været lidt færre hopper fremstillet i år i forhold til sidste år, men samme niveau som forrige år. I år blev der kun afholdt kåring af springhopper i Børkop grundet meget få tilmeldinger. Der vil fremadrettet være krav om min 3 hopper i springning pr sted, ellers samles de. Ligeledes med sadelkåringshopper.

Trailer ønskes til dommerne kan stå i under bedømmelse ude på fast bund uanset vejr.

Følskuer:

Der er i år fremstillet 35 føl til de tre følskuer, samt 5 2-års hopper.

Flot antal i forhold til antal fødte føl. Der blev rigtig mange føl udtaget til eliteskuet, rigtig god kvalitet.

Eliteskue:

Der var i år fremstillet 13 hopper til medaljekåring, 5 2-års hopper samt 18 føl.

Senkåring:

Der var få hopper tilmeldt i år. Vi har drøftet om der fremadrettet skal være sadelkåring samt springning ved denne kåring.

Stationsafprøvning:

Der er i år fremstillet 5 hingste til stationsafprøvning.

Hingstene var velforbredte til opgaven ved indsyningen. I år havde vi valgt, at hingstene skulle rides af testrytter i både spring og dressur, ved både midtvejsfremvisning samt ved afsluttende prøve. Hingstene blev flot redet af begge testryttere ved midtvejsfremvisningen. Testrytter i dressur var Allan Grøn og testrytter i springning var Camilla Lund Pedersen. Springtestrytter meldte desværre fra ved afsluttende prøve, men Allan Grøn klarede opgaven super flot og dygtigt i begge discipliner. Alle hingste bestod prøven, de var flotte og veltilpasse. Der er modtaget evalueringsskema fra alle hingsteejere, og der er generelt udtrykt tilfredshed. Der er også kommet nye forslag omkring afvikling af stationsafprøvning, som vil blive drøftet med avlsledelsen.

Championat:

Det var godt, at alle kvalifikationsstævner var udendørs, da det så er ens, og det sparer meget tid for vores hjælpere. Dårlige lydforhold i Børkop, ingen strøm fra start af. Mangler dommertårn. Skridtmaskine skal ikke køre, når der rides championat.

Uheldigt sammenfald med landsstævne i Thy. Det skal helst undgås at finale-stævnet ligger samtidigt med landsstævner. Hvordan får vi flere deltagere til vores championater. Kontrolmåling af ponyer ved semifinalerne, der følges op på proceduren der omkring. Der skal være forskellige dommere ved semifinaler og finaler, evt. nye ansigter. Et ønske fra flere deltagere ved championatet.

Hjælperfest: Der er for lidt opbakning omkring hjælperfesten. Evt. nye forslag ønskes.

Pkt.5: Hingstekåring

Der er kun muligt at tilmelde hingst, hvor boks er inkluderet i tilmeldingsgebyret.

Ved ridning af hingstene, der skal rytter vælge om de rider med pisk eller sporer på maks. 2 cm.

Pkt.6: Ny dommer

Jane Bech Jensen er i år tiltrådt som ny dommer i DSP. Hun var et frisk pust at få med i dommerstaben, har gjort et godt indtryk, dygtigt og kompetent og derfor indstiller bestyrelsen Jane til at tiltræde som medlem i Avlsledelsen, og Jane har takket ja til denne opgave.

Pkt.7: Sponsorer

Vi har igen til næste år både Equisana og Agria som hovedsponsorer.

Der har været stor opbakning omkring sponsorater ved vores arrangementer.

Pkt.8: Fællesmøde/avlslidelse

Forslag til avlslidelsen omkring at 3-års hingste når de fremstilles til kåring kan opnå 2-års avlsgodkendelse, og først derefter skal gå deres afprøvning, tidligst om efteråret som 4 år i forhold til hestevelfærd. 4-års og ældre hingste uændret.

Skal 3-års hopper måske også vente til de blive 4år med at gå sadelkåring

Gennemgang af udvalg

Pkt.9: Evt.

Der er generalforsamling d.12.04.25 i Birkum Forsamlingshus.

Medlemsmøde, der tages kontakt til SEGES.

Fællesmøde foreslået til d. 01.02.25

Til næste års generalforsamlingen er Pernille, Sanne, Britta og Linea på valg.